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Umwandlungsverfahren für Bestellungen
Umwandlung der Bestellung in eine elektronische Rechnung über das Ariba-Netzwerk

1 Öffnen Sie die
Bestellung, die Sie in
eine eRechnung
umwandeln möchten.
Für Standardkonto >
Öffnen Sie die Bestellung
über die E-Mail. Für
Firmenkonto > Öffnen
Sie die Bestellung über
die Homepage des
Ariba-Netzwerks.

2 Klicken Sie auf
„Rechnung erstellen“.

3 Wählen Sie im Drop-
down-Menü
„Standardrechnung“
aus.

4 Im Rechnungskopf
sind manche Felder mit
* gekennzeichnet. Bitte
füllen Sie diese aus.

5 Beachten Sie, dass
jede Rechnung eine
eigene
„Rechnungsnummer“
haben muss.

6 Legen Sie das
„Rechnungsdatum“ fest.
Dieses Datum kann vom
aktuellen Datum um
höchstens 7 Tage
zurückdatiert werden.

7 Wählen Sie die Angabe
„Überweisen an“ für Ihr

Sie brauchen Hilfe?
Bitte besuchen Sie unsere
Beschaffungswebsite
Nouryon Procurement
Page oder wenden Sie sich

https://www.nouryon.com/company/procurement/


Unternehmen. Hier sind
die Adresse und
Überweisungsdaten
Ihres Unternehmens
anzugeben.

8 „Adresse des Kunden
wählen“. Bitte wählen
Sie, an welche Einheit
von Nouryon Sie Ihre
Rechnung stellen
möchten (diese Angabe
sollte mit der Angabe
„Rechnung an“ in der
Bestellung identisch
sein).

9 Prüfen Sie, ob
„Steuernummer des
Kunden“ automatisch
aus der Bestellung
übernommen wird.

10 Klicken Sie auf „Zur
Kopfzeile hinzufügen“,
wenn Sie der Rechnung
weitere Angaben
hinzufügen möchten.

11 Fügen Sie der
Rechnung bei Bedarf
weitere Anmerkungen
hinzu, oder laden Sie
Anhänge zur Rechnung
hoch.



12 Achten Sie darauf,
das Kästchen beim
Rechnungsposten
anzuwählen, und klicken
Sie auf „Maßnahmen für
Rechnungsposten“.

13 Wählen Sie im Drop-
down-Menü
„Hinzufügen“ aus.

14 Fügen Sie dem
Rechnungsposten Ihrer
Rechnung „Steuer“
hinzu. Dieser Schritt
muss für jeden
Rechnungsposten
durchgeführt werden.

15 Geben Sie eine
„Steuerkategorie“ an

16 Geben Sie den
„Steuersatz (%)“ an.

Das System sollte den
„Versteuerbaren Betrag“
und den „Steuerbetrag“
automatisch berechnen.



* DIE NÄCHSTEN
BEIDEN MASSNAHMEN
GELTEN NUR FÜR
BESTIMMTE FÄLLE MIT
0% MWST.

17 Wenn die MwSt. 0%
beträgt, füllen Sie bitte
das Feld
„Befreiungsangaben“
aus.

18 Tragen Sie im
Beschreibungsfeld für
den Fall einer Befreiung
eine Anmerkung ein,
zum Beispiel
„Umkehrung der
Steuerlast für MwSt.“.

19 Nachdem Sie alle
Informationen auf der
Rechnung angegeben
haben, klicken Sie unten
auf der Seite auf
„Weiter“.

20 Prüfen Sie auf der
nächsten Seite alle
Informationen auf der
Rechnung, ehe Sie sie
einreichen.

21 Durch Klick auf
„Vorherige Seite“
können Sie zur
vorherigen Seite
zurückkehren, um bei
Bedarf die ausgefüllten
Informationen zu
ändern.

22 Klicken Sie auf
„Speichern“, wenn Sie
die Rechnung speichern
und später weiter
bearbeiten möchten.

23 Klicken Sie auf
„Absenden“, wenn die
Rechnungsangaben



vollständig sind und Sie
sie an die
Kreditorenbuchhaltung
von Nouryon senden
möchten.


